ALVES MCDADE & FILHOS |      158
 alves mcdade
PRODUTO SÉRIE SM-BVFB
Borboleta
Gama de Temperatura
Pressão de Corte
-29....+121°C
1000 kPa (DN25 até DN40)

183 307 241 74 - - 305 -
565
S70M-065 735
S70M-130
317 307 241 206 155 323 305 203
1470
S70M-180 2034
DIMENSÕES
Modelos 006-065
Modelos 130 e 180
ALVES MCDADE & FILHOS |      159
 alves mcdadeBorboleta
Modelo Torque
[Nm] Alimentação Controlo
S70M2300061 68 230 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M2300061SV 68 230 V 50/60 Hz Modulante
S70M2300201 226 230 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M2300201SV 226 230 V 50/60 Hz Modulante
S70M2300651 735 230 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M2300651SV 735 230 V 50/60 Hz Modulante
S70M2301306 1470 230 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M2301306SV 1470 230 V 50/60 Hz Modulante
S70M2301806 2034 230 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M2301806SV 2034 230 V 50/60 Hz Modulante
S70M240060 68 24 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M240060SV 68 24 V 50/60 Hz Modulante
S70M240200 226 24 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M240200SV 226 24 V 50/60 Hz Modulante
S70M240500 565 24 V 50/60 Hz 2/3 Pontos
S70M240500SV 565 24 V 50/60 Hz Modulante
Válvula BVFB10200 BVFB10250 BVFB11250 BVFB10300 BVFB11300
Torque [Nm] 138 298 127 467 234
Válvula BVFB10350 BVFB11350 BVFB10400 BVFB11400 BVFB10450
Torque [Nm] 656 339 915 438 1205